§. XX.

Ex hac tenus deductis satis liquere putamus; α) homines proprios, β) extraneos, ingenuitatis ac probitatis testimoniali fide dignis destitutos, γ) egenos, quibus facultates, quas ad sustinenda ciuum onera passim praescribunt leges, deficiunt, regulariter ciuicorum iurium incapaces esse, adeoque non, nisi impetrata a superiori speciali dispensatione, in ciuitates assimi posse. Praeter hoc autem dantur adhuc alii, quibus pariter, ob singulares probatas legibus causas, ius ciuitatis imperiri, nefas habetur.

C 2

§. XXL

§. XXI.

*Primo enim ex capite religionis adquirere illud prohibentur omnes, qui vni ex tribus, quae in imperio nostro germanico publice approbatae tolerantur, religionibus, non sunt addicti, quales sunt Iudei aliquae haeretici; quamvis incolatus illis hinc inde sub certis conditionibus, permittente principe, concedatur. Ill. E N G A V d. l. §. CLXXXIII. n. *. ibique citatus A Y R E R Tr. de iure recipiendi Iudeos, Cap. III. §. X.*

§. XXII.

Secundo, cum ii, qui factis illicitis iuris ciuitatis germanicae generatim indignos fese fecerunt, talesque publica sententia declarati fuerunt, neque eiusdem in urbibus capaces haberi queant, facile est ad perspiciendum, qua de causa etiam bannitos die geächtete, a ciuitatum aditu arceri plane, iubeant leges imperiales; ex quibus hic nominasse iuuabit RECESSVM IMP. RVDOLPHI de A. MCCLXXXVII. quo fancitur: Wer einen Achter behaltet in einer Stadt, gemeinlich oder wissentlich, ist sie bemuret, der Richter soll sie niderbrechen, --- ist aber die Stadt ungemuret, sie soll der Richter brennen. ap. LEHMANN. Chron. Spir. Lib. V. Cap. CVIII. Add. ORDIN. CAMER. de A. MDLV. P. II. Tit. X. §. III.

§. XXIII.

Tertio, alicubi ius ciuitatis denegatur quoque nobilibus. Docent hoc STAVTA HAMBVRGENSIA P. I. Tit. II. Art. II. Es soll kein Ritter oder rittermäßige Person in dieser Stadt oder Weichbilde wohnen; quae verba tantummodo, de constitutione domicilii iuris ciuitatis impetrandi causa, intelligenda esse, probe monuit Ill. FRID. GOTTL. STRUVIVS cit. diff. Th. XII. n. d) Sic et IVR. PROV. WVRTEM-

TEMBERGICO Tit. II. cauetur, vt peregrini nulli ex Sabaudiae oris aduentantes, nisi consentiente principe, ciues recipiantur, verbis: Es sollen auch unser Amtleut und Gericht kein Wahlen oder Saphoyer, ohne unser Vorwissen und billigen, zu Bürgern annehmen.

S. XXIV.

Sed quaeritur iam: an is, qui ius ciuitatis in vrbe quodam legitime consecutus est, praecise in eadem quoque domicilium suum ordinarium constituere teneatur? Anceps quaestio, in cuius decisione non omnino conueniunt Doctores. Sunt, qui affirmant, sunt et qui negant. In negantium numero deprehendimus HARPRECHTVM Consil. XXXIX. n. 27. MEVIVM Comm. ad Ius Lubec. L. I. Tit. II. Art. II. n. 82. quorum sententias amplexi fuerunt ICTi Helmstadienses, apud HOMBORGIVM Consil. CXLVI. Ex affirmantium vero partibus stare videmus ARVMAEV M ad aur. Bull. Disc. VI. concl. XI. MENOCHIVM Consil. DCCXXXVIII. n. 2. seqq. Lib. VIII. et Consil. MLX. n. 33. Lib. XI. GAILIVM Observ. pract. Lib. II. Obs. XXXVI. n. 8. KNIPSCHILD d. I. Lib. II. cap. XXIX. n. 152. Ad posteriorum opinionem accedere nos quidem nulli dubitamus, vtpote cum imperialium, tum statutariorum legum, textibus stabilitam. Ita enim iubet AVREA BVLLA Tit. XVI. *Statuimus et presenti lege perpetuo valitura sancimus, quod predicli ciues et subditi (nimirum, qui alterius ciuitatis iuribus ac libertatibus ciuium instar frui volunt, cum tamen non ibi sed in extraneo loco habitent, indeque Pfalburgeri vocati sunt) - - in posterum ciuitatum, in quarum ciues recipi se procurant - - iuribus et libertatibus in nullo potiantur, nisi ad huiusmodi ciuitates corporaliter et realiter transeuntes, ibique larem souentes, conti-*